КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
 ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 6 марта 2019 года № 7
р.п. Варгаши

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального
имущества Варгашинского района за 2018 год

Заслушав и обсудив отчет начальника отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района  С.А.Федотовой, руководствуясь Уставом Варгашинского района  Курганской области, решениями Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района», от 24 марта 2016 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации  имущества, находящегося в собственности муниципального образования Варгашинского района», Варгашинская районная Дума решила:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского района за 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и разместить в информационно-телекомуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте Администрации Варгашинского района www.45варгаши.рф., на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Председатель Варгашинской районной Думы                             Е.А.Емельянов

Глава Варгашинского района                                                      В.Ф. Яковлев

	Приложение  к решению
Варгашинской районной Думы
от 6 марта 2019 года № 7
«Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского района за 2018 год»

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского района за 2018 год

 Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества Варгашинского района за 2018 год (далее – план приватизации) утвержден решением Варгашинской районной Думы от 29 марта 2018 года №18 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского района на 2018 год».
В течение 2018 года в прогнозный план приватизации вносились изменения  решением Варгашинской районной Думы от 15 ноября 2018 года № 54 «О внесении изменений и дополнения в решение Варгашинской районной Думы от 29 марта 2018 года №18 «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Варгашинского района на 2018 год»».
В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2018 год с учетом изменений и дополнений было запланировано реализовать 2 (два) объекта муниципальной собственности Варгашинского района:
 1) Автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный номер (VIN) X9631020051274663, модель № двигателя 40620D-53018625, год изготовления 2005,  № кузова 31020050145263,  цвет кузова: черный  (в т.ч. сигнализация автомобильная), остаточной стоимостью 0,00 рублей;
2) Автобус КАВЗ-3976-020, идентификационный номер (VIN) X1Е39762020032843, модель № двигателя 51100А71008175,  год изготовления  2002,  № кузова 20032843, цвет белый, остаточной стоимостью 0,00 рублей.
Из двух объектов, запланированных к приватизации в 2018 году, продано 2 объекта движимого имущества -  Автомобиль ГАЗ-3102 и Автобус КАВЗ-3976-020.
 Первоначальная стоимость движимого имущества в соответствии с отчетом независимого оценщика составила 77,0 тысяч рублей. Объекты приватизированы путем продажи на открытых аукционах по начальной цене.
  Во исполнение  принятых  решений отделом земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района проведена работа по предпродажной подготовке муниципальной собственности. Расходы связанные с реализацией Программы приватизации муниципального имущества Варгашинского района в 2018 году составили:
- определение рыночной стоимости -   4500,00 рублей.
Поступления в бюджет Варгашинского района в 2018 году от продажи имущества включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества составили 77,0 тысяч рублей, согласно приложению  к отчету о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского района за 2018 год.

	Приложение  к отчету о результатах приватизации муниципального имущества Варгашинского района
за 2018 год

Перечень муниципального

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2018 году
	№ п/п
	Наименование объектов приватизации
	Способ приватизации
	Дата проведения торгов
	Дата заключения договора купли-продажи
	Оценочная стоимость объекта приватизации, (руб.)
	Информация о результатах продажи

	1.
	Автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный номер (VIN) X9631020051274663, модель № двигателя 40620D-53018625, год изготовления 2005,  № кузова 31020050145263,  цвет кузова: черный  (в т.ч. сигнализация автомобильная)
	Открытый аукцион
	02.07.2018
	06.07.2018
	39000,00
	Продано на открытом аукционе,           цена продажи 39000,00 рублей

	2.
	Автобус КАВЗ-3976-020, идентификационный номер (VIN) X1Е39762020032843, модель № двигателя 51100А71008175,  год изготовления  2002,  № кузова 20032843, цвет белый
	Открытый аукцион
	24.12.2018
	27.12.2018
	38000,00
	Продано на открытом аукционе,           цена продажи 38000,00 рублей

	Итого поступило в бюджет Варгашинского района:
	77000,00

[bookmark: _GoBack]